
-- ----- -- ----------- - --------------

- .,'::.., ,.,
OBJETd. W OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PARALElEPíPEDO EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNi€ípl0l1É~\ , ;;.

TABUL.ifIW~.j:ijJI~ CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO ECRONOGRAMA FfslCO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMdRí)l;~Dtj~•.••• = ••••• CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, E COMPOSiÇÃO DE PREÇOSUNITÁRIOS, EM ANEXO.i!!!! ~•••, LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOSN" 07.03.01/2018-SEOSP.

1C'P..íIt$&Qj~~ Et@~ \t.I!..'1~"'"
~~\5~~UlQIII.O NORTE
SECRI(!NP~q~~PÚBLlCOS

TOMADA DE PREÇOS N° 07.03.01/2018-SEOSP.

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA

À

Tabuleiro do Norte - Ceará, 10 de abril de 2018.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para a execução dos serviços dispostos na Tomada de Preços

supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo discriminação e condições abaixo:

OANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO ECONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ/CPF nll 10.684.414/0001-30, com sede na SIT LAJES, n° S/N, LAJES,
CEP: 63.490-000, JAGUARIBARA - CEARÁ, declara para os fins Iicitat6rios:

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei n" 8.666/93 com suas alterações e as cláusulas
constantes deste edita!. r -
Declara que, assumimos o compromisso de bem e fielmente atender as exigências necessárias para a execuçiio dos serviços descritos no Edital e seus

anexos, caso seja proclamada vencedora.

Declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas neste edital e seus anexos.

Declara que, caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de

convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Tarclso Dantas de Oliveira, Carteira de Identidade n° 99002096403, expedida em 20/07/1999, Órgão

Expedldor SSPCE, e CPF n° 260.229.073-49, como representante legal desta empresa.

Decfara que o preço total para a execução da obra está contido todas as despesas necessárias. tais como: materiais. equipamentos, mão de obra, carga,

transporte, descarga, montagem, salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, custo horário de utilização de equipamentos,

despesas administrativas, óleo diesel, deslocamentos de pessoal, taxas, tarifas, fretes, emolumentos, custos, EPI's, vigilância, licenças, alvarás, multas e/ou

qualquer infrações, seguros em geral, margem de lucro, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunfstica e de

responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras

e/ou serviços;

• Declara que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, do objeto do edital, e que serão executados conforme exigência editalicia e

contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

• Declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

• Declara que até na presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório.

• Declara que concorda com o edital e seus anexos.

•

•

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

RAZÃO SOCIAL: DANTAS sOLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO ECONSTRUÇÕES LTDA - ME

CNPJ: 10.684.414/0001-30

ENDEREÇO: SIT LAJES,n" S/N, LAJES,CEP: 63.490-000, JAGUARIBARA - CEARÁ.

FONE: (85) 99953-6967
BANCO: CAIXA ECONÔMICA AG~NCIA W: 0749 OP: 003 CONTA CORRENTE N°: 00000683-9

Emaíl: ftd042@hotmail.com

Diretor/titular: Francisco Tarciso Dantas de Oliveira

CPF: 260.229_073-49 RG: 99002096403 SSPCE

ENDEREÇO: AV. SEBASTIÃO DANTAS, N° 330, CENTRO, JAGUARIBARA, CEARÁ.

~~~~~~~~t~VJ~
BtNtDrr GOMB DE SOUSA

CPF. 00.066.591-87
ENGENHEIROCIVil
CREA N" 130191301-4

CNPJ:10.684.414/0001-30
Francisco Tarciso Dantas de Oliveira

mailto:ftd042@hotmail.com


DANTAS & OLIVEIRA lIrv,~ZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES lTOA - ME - CNPJ: lo.1s4.414/0001-30
SIT LAJES. n" SjN - LAJES - CEP: 69490000 - JAGUARIBARA - CEARÁjCE - FONE: (85) 9.9953-6967 I~

..

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ~
--f

~ •••;:::: •••...,
OB.RA: PAVIMENTAÇAO EM PARAlElEPIPEDO DATA: 09/0412018 BOI: 27,13It ~•.•... ••• l••••
LOCAL: RUA AlCIDES FLOR E POMPEU DIAS DE SOUSA - BAIRRO BOM fUTURO - MUNICIPIO DE TA8ULEIRO 00 NORTE - CEARA.

FOH1'!l' "". ,... Vf,ttsAo . ,:" H(JAA <.• MES. . . '. ..

'- ,;"oo.~-;;';'Çiõ-;;;••; "1m --'SEtNFRA --CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE"CE. --_ ..-,
OBJETO: CONTRA TAÇAO DE Ç>BRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A PAVIMENTAÇAO EM PARALElEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS

NA ssoa DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTElCE, CONFORME PROJETOS. PLANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA ~a mFíSICO FINANCEIRO. MEMORIAL DESCRITIVO,MEMORIAL DE CÁLCULO. COMPOSiÇÃO DE. B.D.I, E COMPOSiÇÃO DE PREÇOS
UNITÀRIOS EM ANEXO, LlCITACÃO: TOMADA DE PRECOS N' 07.03.01l2018-SEOSP i~VAUDADEDA 6() (sessenta) DIAS,

PROPOSTA:
PRAZO DE 180 (cento e oitenta) DIAS.
EXECUÇA.OOA
OBRA:

,.
,'o "".

DESCRIÇAO QUANT. I PRfçouNITAmo 'R$ .PREÇO TOTAl.: R$
ITEM CÓDIGO FONTE OIllID

i ',; 'f I Sf;MIIOI I EXTE.NSO I COMBDI I EXTENSO I SEMBólr I EXTENSO 1 Ç9M BOI I,r EXTENSO
, ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

dois mil. oitocentos e ~',;;li",,, ~,;';t~.i*mI~'~1I
I.Ó ADMINISTRAÇAO DA OBRA R$ 2.887,81) oitenta e sete reais e 'lU -. 'S.07i~ '~.~ntà e IIlnn.ai..

oitenta centavos ~~~-'~'1,':.,~.~~~~

setecentos e vlnte novecentos e
dois mil, oitocentos e três mil, seisoontos e

1.1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA MI!S 4.00 R$ 721.95 e um reais e
R$ 917.82 dezessete reais R$ 2.887.80 oitenta e sete reais a R$ 3.671.28 setenta e um reais enoventa e cinco e onentae dois

centavos centavos
oitenta centavos vinle e oito centavos

ORÇAMI'NTO GLOBAL {
,. ' "', ~ ",' " ~'~:':'~<'ll\'lW'"'. ' Ciíllli! iÍ~''1fl1.f

~ \1~ij\'.
1.0 " . ,~

,
,J '.{~ . " '.• ' , ~ "folM~.f.1) '~'''dP,,·;tt~:\,.

"
~ '*: \li ~t ~ '. mal!!-

" ',,( ,,',. '$;' .i<l< Ii.<!'~e,~~ií"
" u . ",., +. .'1 •• ;lJ"",' "' 11< ~ •• ' . . ,.oenIiIvos.,~, ,

mil novecentos e dois mil. quinhentos e
1.1 SERViÇOS PRELIMINARES R$ 1.965.05 sessenta e cinco reals R$ 2.504.60 quatro reais e

e cinco centavos sessenta centavos

cento e vinte e
cento e sessenta mO quinhentos e vinte e mil novecentos e trinta

1.1.1 C1937
PLACAS PADRÃO DE OBRA EM

SEINFRA M2 12,00 R$ 126,82 seis reais e oitenta R$ 161.23 e um reais e R$ 1,521.84 um reais e oitenta e R$ 1.934.76 e quatro reais e
CHAPA DE AÇO GALVANIZADO e dois centavos

vinte e três
quatro centavos

setenta e seis
centavos centavos

LOCAÇÃO DA OBRA COM
vinte e oito Irlnta e seis quatrocentos e quinhentos e sessenta

1.1,2 C2873 AuxiLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA SEINFRA M2 1.582,90 R$ 0,28 R$ 0.36 R$ 443,21 quarenta e três reais e R$ 569.84 e nove reais e oitenta

ATÉ 5000M2)
centavos de real centavos de real

vinte e um centavos e quatro centavos

noventa e quatro reais cento e vinte e seis
1.2 MOVIMENTO DE TERRA R$ 94.97 e noventa e sete R$ 126,63 reais e sessenta e três

centavos centavos

RECONFORMAÇÃO/PATROLA seis centavos de oito centavos de noventa e quatro reais cento e vinte e seis
1,2.1 C3232 SEINFRA M2 1.582.90 R$ 0,06 R$ 0.06 R$ 94,97 e noventa e sete R$ 126.63 reais e sessenta e três

GEM DA PLATAFORMA real real
centavos centavos

doze mil, seiscentos e dezessets mil e trinta
1.3 OBRAS DE DRENAGEM R$ 12.613,49 treze reais e quarenta e RI 16.034,10 e quatro reais e dez

nove centavos centavos

BANQUETAI MEIO FIO DE trinta e quatro doze mil, seiscentos e
,

quarenta o três dezesseis mile trinta W
1.3.1 C0366 CONCRETO PI VIAS URBANAS SEINFRA M 368.60 R$ 34,22 reals e vinte e dois R$ 43.50 reais e cinquenta R$ 12,613.49 treze reais e quarenta e RI 16,034.10 e quatro reais e dO\, '

(1,O!hO.35xD.15m) centavos centavos nove centavos centavos

.I- --.J

-~-------

~'-'~ '~~~.'.
-i"\
Ct

~< •. ,

~A!Ki~;"..':

r ~~-: r).
71';:;'/

004,,:.,~/...-~,



DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO ECONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 10.684.414/0001-30
SIT LAJES, n° S/N - LAJES - CEP: 69490000 - JAGUARIBARA - CEARÁ/CE - FONE: (85) 9.9953-6967 2!~ ~

v~- tª ::'1
CRONOGRAMA FíSICO-FINANCEIRO;, /;/

ri j,~/)J"
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARAlELEPjpEDO DATA: 1l9I04l2Oi8 BOI: 27,13%'o 9o ~I~I"· .~ •.~
LOCAL: RUA AlCIDES FLOR E POM?EU DIAS DE $OUSA, BAIRRO BOM ~~ _~"..tl J&'!!'~~~~~ ~.W ~~IM ._~ •••

FUTURO· MUNICíPIO DE TABULEIRO 00 NORTE· c~ SEJNFAA 024.1 COM OESOtlEAAÇÁiO 87.01 •••• - <l3t.!016

CUENTE: PREFEITURA MUNICIPAl DE TABULEIRO DO NORTE·CE.

OBJETO; CONTRATA~O DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A
PAVIMENTAÇÃO EM PARAlELEPíPEDO EM DiVERSAS RUAS NA
SEDE 00 MUNlclplO DE TABULEIRO DO NORTElCE, CONFORME
PROJETOS. PLANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FíSICO
FINANCEIRO. MEMORJAl DESCRITIVO. MEMORIAl DE CÁlCULO.
COMPOSiÇÃO DE 8.0.1. E COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS,
EM ANEXO, UClTAçAo: TOMADA DE PREÇOS N' 07.03.0112018·
SEOSP

VALIDADE DA 60 (sessenta) O~.
PROPOSTA:

PRAZOOE 180(cent., e oitenta) DIAS,
exeCUÇAODA
OBIlA:

DESCRlçAO
. " I .,' 3ODIA5 I 600lAS 90 DIAS 120 DIAS Y: I ' Totarpâfé~~:}, 'ITEM % VAl..OR(R$)

..; "", 1 " 1 R$ J " I R$ 1 % I R$ I % I R$ I " I R$

ADMINISTRAÇAO CENTRAL .< '"

1.0 ADMINISTRAÇAO DA
3,46 R$ 3.671,28 25,00% R$ 917,82 25,00% R$ 917.82 25,00% R$ 917,82 25,00% R$ 917.112 100,00% R$ 3.671.28'OBRA !

. RUAS· , ~,

1.0 SERViÇOS
2.36 R$ 2.504.60 25.00% R$ 626.15 25,00% R$ 626.15 25.00% R$ 626,15 25.00'10 R$ 626.15 100.00% R$ 2.504.60PRELIMINARES

2.0 MOVIMENTO DE
0,12 R$ 126,63 25,00% R$ 31.66 25,00% R$ 31,66 2s.o0% R$ 31.66 25.00'10 R$ 31,85 100,00% R$ 126,63TERRA

3.0 OBRAS DE
15,10 R$ 16.034,10 25,00% R$ 4.008,53 25,00% R$ 4.008.53 25.00% R$ 4.008.53 R$ 4,008,51 R$ 16.034,10

DRENAGEM
zs.ocss 100.00'10

4.0
PAVIMENTAÇÃO DO

77.68 R$ 82.468,99 25,00% R$ 20.617,25 25.00% R$ 20.617,25 25.00% R$ 20.617,25 25,00'10 R$ 20.617,24 100,00% R$ 82.468.99SISTEMA VIÁRIO

5.0 LIMPEZA DA OBRA 1.28 R$ 1.361.29 25,00% R$ 340.32 25.00% R$ 340.32 25.00% R$ 34D.32 zs.oos, R$ 340.33 100.00% R$ 1.361.29

. TOTALGERALACUMULADO CI
100.Ofl'!o R$ 106.166,89 25.000/. ~$ 26.541,73 25.00% R$ 26.541.73 25,00% R$ 26.541,73 25.00% R$ 28.541,70

100,00% R$, 106,166,89
BOI 25.00% R$ 26.541,73 50.00% R$ 53.083.46 15,00%. R$ 79.625,19 100,00%_ ~' '106.166-,!9

........

•••••••••••••••,....•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

4r~~-
1'." , •..". ,",19~'1í!(:,"li' "I y,~.,l'l(' ';'J' ," '. .'
I jJl.N~I~~~\~ii~\jV \)/\11II\;j;,; ViiI ~"iliA

taESfO~~1ÁtliEtL~Gp~~
Cf~:: lSO.2.29,t11:'· 4<;

Cf.Ai{;\E. ,~,tl14S
tu: S;;lQO:1:09Mt3

1\,:.sO~ rb ~'Enll~~.e;:!;es ~e $""ousa S./) J)' e.,
C~EAlMS ro C,vif
lI,sfIJ n0 5 ~.452/0.uJ7/MT

DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA· ME - CNPJ: 10.684.414/0001-30
SIT LAJES, n° S/N - LAJES- CEP: 69490000 - JAGUARIBARA - CEARÁ/CE - FONE: (85) 9.9953-6967

( (

.:



~-

LIMPEZA CONSERVAÇAO E CONSTRUÇÕES LTOA - MI;: - CNPJ, 10.684.414/0001-30
n° S/N -LAJES - CEP: 69490000 - JAGUARIBARA - CEARÁlCE - FONE: (85) 9.9953-6967

190 (cento é oitênta) DIAS.

OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARAA
D4\111":,,,,nràn EM PARALELEPjPEDO EM DIVERSAS RUAS NA
SEDe 00 MUNicípIO DE TABULEIRO DO NORTEiCE, CONFORME
PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FíSICO
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO,
·COMPOSIÇÃO DE B.OJ, E COMPOSiÇÃO DE PREÇOSUNITÀRIOS.
EM ANEXO. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N" 07.03.01/2018·
SEOSP

60 (sessenta) DIAS.

MURBANAS



·'

DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 10.684.414/0001-30
SIT LAJES, n° S/N - LAJES - CEP: 69490000 - JAGUARIBARA - CEARÁ/CE - FONE: (85) 99953-6967 i~

o~Z~i>o!CI')
~'&90~Imo.t; r-
§ -.- <
8~~

QUADRO RESUMO
J

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPípEDO DATA: 0910412018 BOI: 27,13%

roNTli" . ,VeRSÃO·~'. HORA . ""'Mts
;/~6iLOCAL: RUA AlCIOES FLOR E POMPEU DIAS DE SOUSA - BAIRRO BOM - --- .•.... ------ ,~-

FUTURO - MUNIClplO DE TABULEIRO 00 NORTE· CEARk SE'NFRA 024.' COM DESONERAÇÃO 67,01'%0 -
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAl DE TABULEIRO 00 NORTE·CE.

OBJETO: CONTRATAÇAo DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPípEDO EM DIVERSAS RUAS NA
SEPE DO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTElCE, CONFORME
PROJETOS, PlANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FíSICO
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAl DE CÁlCULO,
COMPOSIÇÃO DE 8,0.1, E COMPOSiÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS,
EM ANEXO. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREçoS N° 07.03.0112016-
SEOSP

VALIDADEOA 60 (sessenta) DIAS.
PROPOSTA:

PRAZO DE 180 (cento e oitenta) DIAS.
EXECUÇÃO DA
OBRA: ._. --"-- -------

DESCRiÇÃO

631,80 146,00
894,40 816,14 222,60

TOTAL (M2) TOTAqM~) , .TOTAl{Mf
1.582,90 1.447,94 368,60

~r~. C:"M rt)..PVJ1-
nedlto GomeS de SOÚ:ia

Engentreiro Civil
CREA/MS 2.452/D
Visto n° 5:Ci11IMf

rr-~I'Y'fi,t?;~;JjJ!~J;f;~~':{~i.~1
Ilij111~1~~~;~fi~;JVillL~jf.l;j 'i'i ~\;y;;!~,\

RES~'!(Jlt:,\!r~t~iii1~~~
CPF~l~-~fj,,;:'2.J.(J'.~. 1(.iJ

(;f:;.i<~~!tO ·7 ..•.ir!1
c:::. - '*'~·'-:~~t.J~-a~.iJ

DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 10.684.414/0001-30
SIT LAJES, n° S/N - LAJES - CEP: .69490000 - JAGUARIBARA - CEARÁ/CE - FONE: (85) 99953-6967

( (

~

•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

12,34

~



PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPjpEDO

SEINFRA 024.1 COM OESONERAÇAo 87.01% 03;2016

FONlC"
RUA ALCIOES FLOR E POMPEU DIAS DE SOUSA - BAIRRO BOM
FUTURO - MUNICiplO DE TABULEIRO DO NORTE - CEARÁ.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE-CE.

CONTRATAÇ~O DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A
AVIMENTAÇAO EM PARALELEPIPEOO EM DIVERSAS RUAS NA
EDE DO MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTElCE, CONFORME

PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FislCO
FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITiVO, MEMORIAL PE CALCULO,
COMPOSIÇÃO DE B.O.l, E COMPOSiÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS,
EM ANEXO. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N" 07.03.0112018-
SEOSP

VALIDADE DA 60 (sessenia) DIAS.
PROPOSTA:
PRAZO DE 180 (cento e oítenta) DIAS.
EXECUÇAODA
OBRA:

PREÇO TPTAI,.
(R$)

1.1. - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA

1.0 18584 ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS) HxM~S 11.196,06

2.0
,r-_

18590 ENCARREGADO GERAl/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS) HxMI':S 0,58 4.978,96 2.887,80

TOTAL GERAL SI BDI (R$) 2.887,80

11725 PREGO 15X15

.>1. I FONTE I UNJO I COEFICIENTE IPREÇO UNITÁRIO! TOTAL

SEINFRA H 2 9,04 18,08

TOTALMAO DE OBRA; 10.08

UNtO I cCO~ICIENTE ! !,REÇO UNlTMIo I TOTAL

SEINFRA M2 1,02 29,15 29,73

SEINFRA 11,86 11,86

SEINFRA M 4,5 14,61 65,76

SEINFRA KG 0,15 9,29 1,39

TOTALMATERIAL: 108.74

VALOR: 126,82

VALOR SEM ENCARGOS: 118,41

VALOR ENCARGOS (87.01%): 8,41

VALOR COM ENCARGOS: 126,82

VALOR BDI (27.13°,4): 34,41

VALOR COM BOI: 161,23

2.1. C1937 - PLACAS PADRÃo DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (M2)

12543 SERVENTE

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. O.3MM

ESMALTE SINTETICO11100

11691 PONTALETE I BARROTE DE 3".3"

2.2. C2873 • LOCAÇÃO DA OBRA COM AuxiLiO TOPOGRÁFICO (AREA ATÉ 5000 M2) (M2)

H 0,001 60,31

H 0,002 22.06

H 0,002 24,44

TOTALEQUIPAMENTO:

COEFICIENTE l-PREÇO UNlTARIO I
H 0,004 10,37

H 0.002 21,47

H 0,002 ;12,96

0.04

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

~I .FONTE

SEINFRA

SEINFRA

SEINFRA

0.05

10758

CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)

NfVEL(CHP}

10700

10775 TEODOLITO (CHP)

0,15

TOTAL

0,04

12382 NIVELADOR 0,04

12445 TOPOGRAFO 0,05



TOTALEQUIPAMENTO: 0,05
) IPREÇO UHI'I'ÁRIOI :1COEF:tCIENT'E

SEINFRA H 0,0006 9,04 0,01

TOTALMAODE08RA: 0,01

VAlOR: 0,06

VALOR lil;M I;N\iAROOlii 0,05
VALOR ENCARGOS (87.01%): 0,01

VAlOR COM ENCARGOS: 0,06

VALOR BDI (27.13%): 0,02

VALOR COM BOI: 0,08

4.1. C0366· BANQUETAI MEIO FIO DE CONCRETO PI VIAS URBANAS (1.00xO.35xO.15m) (M)

,.,......
12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,3 13,33

12543 SERVENTE SEINFRA H 0.4 9.04

TOTALMAO DE OBRA:

hEIMOO
•

-: FONTE I ~O~FfCIÉNTÊ : IPREÇO ";NlTAíooI

C0588 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAl SEINFRA M2 0,25 2,98

C2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE lA.CA T. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA M3 0,02 23,96

C3127 AREIA ASfALTO USINADA À fRIO· AAUF (S{TRANSP) SEINfRA M3 0,003 54,94

C3251
CONFECÇÃO DE BANQUETA I MEIO FIO PRÉ·MOLDADA DE CONCRETO PARA SEINFRA M 25,01
VIAS URBANAS (1,00 x 0,35 x O,15m)

C3324 ARGAMASSA DE CIMENTO EAREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA SEINFRA M3 0,0007 278,81

TOTALSERVICO:

VALOR:

VAlOR SEM ENCARGOS:

VAlOR ENCARGOS (87.01%):

VALOR COM ENCARGOS:

VAlOR BOI (27.13%):

VAlOR COM BOI:

4,00

3,82

7,62

0,75

0,48

0,16

25,01

0,20

26,60

34,22

23,05

11,17

34,22

9,28

5.1.1. C2893 - PAVIMENTAÇAOEM PARALELEPípEDO C/.REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

43,50

10726 COMPACTAOOR USO TANDEM AUTOPROPElIDO (CHP) SEINFRA H 0,01 71,25 0,71

TOTALEQUIPAMENTO: 0,71

10445 CALCETEIRO

12543 SERVENTE SI:INFRA H 0.4 9,04

TOTALMAO DEOBRA:

3,62

5.62



---_._- - ---_ .. _-- ~----------

87,01% .031'2016

VALIDADEDA 60 (sessenta) DIAS.
PROPOSTA:

OBJETO: CONTRATAÇAo DE OBRAS E SE~VIÇOS DE ENGENHARIA.PARA A
PAVIMENTAÇAO EM PARAlELEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS NA
SEDE DO MUNIClplO DE TABULEIRO DO NORTElCE, CONFORME
PROJETOS. PlANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FíSICO
FINANCEIRO, MJ:MORIAL DESÇRITNO, MEMORIAL DE CÁLCULO,
COMP'O<31Çl\O De: 0.0.1, E GOMPOIUÇÃO oe PReÇOS UNITÁRIOS,
EM ANEXO. LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS W 07.03.0112018-
SEOSP

PRAZO DE lBOtoenl" e oitenta}DIAS.
EXECuçAODA
OBRA:

COO OESCRIÇAO %

Despesas Indiretas

AC Administração central 3,80

DF Despesas financeiras 1,02

R Riscos 0,50

TOTAL 5,32

Benefício

I S+G Garantia/seguros 0,55

I L Lucro 6,64

TOTAL 7,19

I Impostos
PIS 0,65

COFINS 3,00

ISS 3,00

CPRB ( 4%, Apenas Quando tiver desoneração INSS) 4,50

TOTAL 11,15

BOI = 27,13%

(1+A.C+5+ G+R)( . DF)(t +L)
BlJl=-------(1-·~--:::1}:------ - :1

("

d~ ~f4:J.iL-e e no Go e e SQu~a
EnO@D elro Civil
CRE"A/MS 2.452/0
111510 n° !Mil flMf

DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 10,684.414/00
SIT LAJES, n' S/N - LAJES- CEP: 69490000 - JAGUARIBARA - CEARÁ/CE - FONE: (85) 99953-696



DANT
LIMPEZA CONSER

CNP

•.••~I==... ~IOLlVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 10.684.414/0001-30=.==~.~, ES, n° S/N -LAJES - CEP: ~~490000 - JAGUARIBARA - CEARÁ/CE - FONE: (85) 99953-6967

:15;: ~d'" TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
losRA'!' •. PAVIMENTAÇÃOEMPARALELEPíPEDO DATA,0910412018 BOI: 27,13%

, Rll'I'ÍE ,'" " )lE.\Is.iQ,,;., .rv ~,~., ••• MES, lI:~,,~,
P f~UI I18rR EPOMPEUDIASDE SOUSA-BAIRROBOMiplODETABULEIRODONORTE- CEARÁ. SElNFRA OZ4.1 COMDESotleAAÇÃO 87~OT% 00/201.

~~UE.aiI'AUI NICIPALDETABULEIRODONORTE-CE.
J:

OBJETO: CONTRATAÇÃODEOBRASESERViÇOSDEENGENHARIAPARAA
PAVIMENTAÇÃOEMPARALELEPÍPEDOEMDIVERSASRUASNA
ssos DOMUN1ClpI0DETABULEIRO00 NORTEICE.CONFORME
PROJETOS.PLANllHASDEORÇAMENTOECRONOG~ fíSiCO
FINANCEIRO,MEMORIALDeSCRITIVO,MEMORIALos CALCULO.
COMPOSIÇÃODEB.DJ,ECOMPOSIÇÃODEPRECOSUNITÀRfOS.
EM ANEXO,UCfTAÇÃO:TOMADADEPREçosN' '01.03.0112018-
SEOSP

VAUDADEDA 60 (sessenta) DIAS.
PROPOSTA:
!>RA20DE 160 (cento e o~enta)DIAS,
J;XJ;CUÇAODA
OBRA:

COD DESCRiÇÃO PORCENTAGEM ("10)

A GRUPO A

A1 INSS 0,00

A2 SESI 1,50

A3 SENAI 1,00

A4 INCRA 0,20

A5 SEBRAE 0,60

A6 Salário Educação 2,50

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00

A8 FGTS -'
6,00

-
A9 SECONCI 0,00

TOTAL DOS ENCAGOS SOCIAIS BÁSICOS 16,80

B GRUPO B

B1 Repouso Semanal Remunerado 17,67

B2 Feriados 3,72

83 Auxílio - Enfermidade 0,91

84 13° Salário 10,92

85 Licença Paternidade 0,08

86 Faltas Justificadas 0,73

87 Dias de Chuvas 1,65

88 Auxílio Acidente de Trabalho 0,12

B9 Férias Gozadas 10,42

810 Salário Maternidade 0,03

TOTAL,QO,~LEti.CARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCID~NCIA DE A 46,45

C GRUPO C
C1 Aviso Prévio Indenizado 6,35

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,15

C3 Férias Indenizadas 3,56

C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,84

C5 Indenização Adicional 0,53

TOTAL DOS ENCARGOS SOCIAIS QUE RECEBEM INCiDêNCIA DE A 15,43

D GRUPO O
01 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,80

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS 0,53
sobre Aviso Prévio Indenizado

TOTAL DOS ENCAGOS SOCIAIS BÁSICOS 8,33

E GRUPO E
E1
E TOTAL DOS ENCARGOS COMPLEMENTARES -

TOTAL (A+B+C+D+E)

DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 10,684.414/0001-30
SIT LAJES, n° S/N -LAJES - CEP: 69490000 - JAGUARIBARA· CEARÁ/CE - FONE: (85) 9 9953-6967



DANTAS & OLIVEIRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO ECONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 10.684.414/0001-30
SIT LAJES, n° S/N - LAJES- CEP: 69490000 - JAGUARIBARA - CEARÁ/CE - FONE: (85) 9.9953-6967

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

~

••••••••••••••••••••••••••••_...... -_._ ..__ .- -_.. --.-. . .
BAIRRO 08 DE JUNHO - MUNICIPIODE TABULEIRO 00 NORTE _CEARA. __ ~~. '" ~ ~~~. ,_ ~1\A ,. ••••••••••••••••••••••••••.....•.•,...,.•••••••••••••,......•...•..

PRELIMINARES r r R$ 2.T51.48I",,:nqu.ma.~m 1 R$ 3.513,251 treze reais e vinte e 1 J(fJ
cento e vinte e cento e sessenta I I m~quinhentose I I 11lI'IIVV<;Jvq:lIHUOg I

1.1.1 I C1937 rEM CHAPA DE AÇO r SEINFRA 1 M2 1 12.001 R$ 126.701 seis reais e R$ 160.87 reais e oitenta e R$ 1.520,40 vinte reais e R$
setenta centavos sete centavos

1.1.2 I C2873 IAUXILlO TOPOGRAFICO I SEINFRA I M2 I 4.396.701 R$ °281 vintee alto R$ 0.36 trintae seis I R$ 1.231.081 e um reais e oito 1 R$
ÁREA ATÉ 5000 M2)

, centavos de real centavos de real

1.2 IMOVIMENTO DE TERRA R$ 263.801 ••.••~"""""'nu '" ••.••'" 1 R$--~,- - -,,- ..,-

1.2.1 1 C3232 1:':::-.-.::: =:':::::~;'::::.",,--, r SEINFRA r M2 I 4.396,701 R$ 0.061 seis centavos de R$ 0,08 oitocentavos de
R$ 263 801 oo.~g,,_,o000 IR$

real real ' reaIs e oitenta
I Icentavos centavos

'7I
/\ ~.

"

1.1 R$

R$

mil setecentos e
sessenta e quatro

reais e treze
M~SDA OBRA R$



quarenta e oito mil.I
J~~edolsmllel

~DE DRENAGEM 1 1 R$ 48.909421 novecentos e nove R$ 62.094 v e quatro
t reais e quarenta e ' ;...matFJpnoventa e

dois centavos

MEIO FIO DE I 1 I 1.430,101 R$ 34,201
trinta e quatro I R$

I quarenta e três I Iquarenta e oito mil,

PI VIAS URBANAS SEINFRA M reais e vinte 43,42 reais e quarenta e R$ 48.909 42 nov~centos e nove I R$

,OOxO,35xO,15m) centavos dois centavos
• re81S e quarenta a

dois centavos

cento e setenta e
nove mil,

R$ 179.656 211 seiscentos e I RS
, clnquenta e sels

reels e vinte e um
centavos

cento e sessenta e
quatro mil,

1.4.1 IPAVlMENTAÇAO
I

R$ 164.388,04 trezentos e oitenta I R$
e oito reais

centavos

cento e sessei
quarenta e dois clnquenta e três quatro mil

1.4.1.1 1 C2893 1~·~'.7::;:;:::-:~~I;~-;A-~Cr::.~Ann I SEINFRA I M2 I 3.906,561 R$ 42,081 reais e alto R$ 53,43 reais e quarenta e R$ 164.388,04 trezentos e oftenta R$
centavos três centavos e alto reais e quatro

centavos

quinzemit
duzentos e

1.4.2 SARJETA R$ 15..268,17 sessenta e oito R$

I;SCAVAÇÃO MANUAL CAMPO
vinte e seis reais e trinta e três reais e

1.4.2.1 C1256
AorMT_ r •• TERRA AT~ 2M SEINFRA M3 48,60 R$ 26,49 quarenta e nove R$ 33,63 sessenta e três R$

centavos centavos

NÃO duzentos e oitenta trezentos l

1.4.2.21 C0836 IESTRUTURAL PREPARO SEINFRA M3 48,60 R$ 287,67 e sete reais e
R$ 365,25 __"';~sen~.e cin,,,,,,_I R$ 13.980,761 oitenta reais e I R$

sessenta e sete
MANUAL centavos

1.5 ILIMPEZA DA OBRA 1 1 RS 2.989,761 oitenta e nove reais I R$ 3.781,161 oitenta o um reais 01

~1.5.1 I C3447 1:-:::::' ::-::..:?:.PISO EM ÁREA ISEINFRA I M2 I 4.396.701 R$ 0,681 .~~~~~~ ~"..~~~, I R$ O 661 oitenta e seis I R$ ., non "7J _:._~~~~c~~~~_:_I Od> ~ "704 ~J~~~_~~'~~~~c~~~s~I
, centavos de real

.... J l~hG~ü4~~~~f~ví~~IRA LIMPEZA CONSERVAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 10.684.414/0001-30
RESrCNS:~iji.:i:;1];~:f5,~L!J~/N - LAJES - CEP: 69490000 - JAGUARIBARA - CEARÁ/CE - FONE: (85) 9.9953-6967
CrI': 261.l.22S.()'/3 • .:,j

CR.lliCE· 10iol:[l
~D~&9UC.!~C:~~~~ ( r

r/RJüV-
- - •••••••"li' Sousa

Engenheiro Cillil
CREAlMS 2.452/0
I/is'o na 5.617/MT


